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Spørgsmål nr. 811 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan et dansk par, der har 
indgået registreret partnerskab er stillet for så vidt angår de-
res parforhold, såfremt de bosætter sig på Færøerne.”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at det fremgår af lov om registreret partner-

skab, at loven ikke gælder for Færøerne og Grønland, men at den ved 

kongelig anordning helt eller delvis kan sættes i kraft for disse landsdele 

med de ændringer, som de færøske og grønlandske forhold tilsiger. Den-

ne mulighed er ikke udnyttet for så vidt angår Færøerne.

I den familieretlige lovgivning er der ikke taget stilling til, om et partner-

skab, der er indgået i Danmark, skal anerkendes eller tillægges retsvirk-

ninger på Færøerne. 

På Færøerne behandles en række familieretlige sager af Rigsombuds-

manden, hvis afgørelser i vidt omfang kan påklages til justitsministeren. 

Justitsministeriet ses ikke i forbindelse med behandlingen af sådanne 

klagesager at have taget stilling til spørgsmål om anerkendelse mv. af et 

registreret partnerskab, der er indgået i Danmark. Endvidere ses Justits-

ministeriet ikke at have kendskab til retsafgørelser vedrørende færøsk 

anerkendelse af et registreret partnerskab.

Justitsministeriet er mest tilbøjelig til at mene, at eftersom muligheden 

for at sætte lov om registeret partnerskab i kraft for Færøerne ikke er ud-

nyttet, vil et registreret partnerskab indgået i Danmark ikke blive aner-

kendt eller tillagt retsvirkning på Færøerne. Dette vil efter Justitsministe-

riets opfattelse umiddelbart medføre, at et registreret partnerskab, der er 

indgået i Danmark, og som i Danmark med få undtagelser vil have de 

samme retsvirkninger som et ægteskab, ikke på Færøerne vil kunne side-

stilles med et ægteskab. Det bemærkes, at den endelige afgørelse af 

spørgsmålet henhører under domstolene.

Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 5 vedrørende 

forslag til lov om registreret partnerskab (L 117 – bilag 2), som Folketin-

gets Retsudvalg stillede til justitsministeren den 16. december 1988. Fol-

ketingets Retsudvalg ønskede bl.a. oplyst, om en person, der i Danmark 

har indgået registreret partnerskab, uden at ophæve partnerskabet lovligt 
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kan indgå ægteskab på Færøerne eller i Grønland, forudsat at partner-

skabsloven ikke gælder på Færøerne og i Grønland.

Justitsministeriet svarede bl.a., at det formentlig ikke kan udelukkes, at 

man på Færøerne og i Grønland vil nægte at anerkende det registrerede 

partnerskab som stridende mod færøsk og grønlandsk ordre public dvs. 

stridende mod fundamentale færøske eller grønlandske retsprincipper.


